№ 6                                            с. Ястребово                                    16.03.2023
[image: Герб]

ЯСТРЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03. 2023                                   с. Ястребово                                     	  № 3-П

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района».

В соответствии со ст. 20, 40 Устава Ястребовского сельсовета и Положения «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Ястребовский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 31 марта 2023 года в 10.00 часов по адресу: с. Ястребово, ул. Советская 38А, кабинет Главы Ястребовского сельсовета, публичные слушания по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района».
2. Инициатор публичных слушаний Ястребовский сельский Совет депутатов.
3. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:
1. Тимошенко Е.Н. – Глава сельсовета.
2. Прутовых Н. В. – главный бухгалтер.
3. Скакун Т.Ф. – депутат.
4. Малиновская Ю.С. – специалист 1 категории администрации Ястребовского сельсовета.
5.  Троценко Т. М. – Председатель Совета ветеранов.
6. Свиридова Л.П. – представитель общественности.
4. Организационное обеспечение деятельности организационного комитета возложить на администрацию Ястребовского сельсовета.
5. Организационному комитету:
-подготовить информационное сообщение о дате, времени, и месте проведения публичных слушаний в установленный Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Ястребовский сельсовет»;
- организовать прием письменных предложений от жителей сельсовета по проекту Решения Ястребовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района» и письменных заявлений от жителей сельсовета на участие в публичных слушаниях в срок до 29.03.2023г.;
-при обращении заинтересованных жителей сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
- провести публичные слушания в соответствии с Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Ястребовский сельсовет;
- подготовить по результатам публичных слушаний итоговый документ и предоставить его вместе с протоколом публичных слушаний Главе сельсовета не позднее пяти рабочих дней со дня проведения публичных слушаний.
6. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Ястребовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района» и порядок учета предложений граждан по проекту решения Ястребовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
7. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник».

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                          В. В. Чеберяк

Приложение
к Постановлению Председателя
Совета депутатов
Ястребовского сельсовета
от 14.03.2023 г. № 3-П

Предложения и замечания по проекту решения (далее- предложения) могут быть поданы гражданами индивидуально или коллективно.
Гражданин, подавший предложения индивидуально, указывает свои персональные данные: фамилию, имя, отчество, место жительства, и подписывает предложение.
К коллективному предложению граждан прилагается протокол собрания граждан с указанием персональных данных доверенного лица, представляющего интересы граждан.
Жители сельсовета, подавшие предложения, участвуют в публичных слушаниях в порядке, установленном статьей 10 Положения «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Ястребовский сельсовет».
Предложения принимаются организационным комитетом по адресу: 662175, с.Ястребово, ул. Советская 38А, администрация Ястребовского сельсовета.
Прием предложений прекращается в 16.00 часов 29 марта 2023 года.
Предложения вносятся в письменной форме гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Ястребовского сельсовета и обладающими избирательным правом.
Учет предложений и замечаний граждан осуществляется организационным комитетом в порядке, предусмотренном статьей 10 Положения «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Ястребовский сельсовет».

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

31 марта 2023г.  в 10.00 по адресу: с. Ястребово, ул. Советская 38А, кабинет Главы Ястребовского сельсовета, состоятся публичные слушания по обсуждению следующих вопросов:
- «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района».
Приглашаются все совершеннолетние жители Ястребовского сельсовета.
Ознакомиться с проектом Решения:
- «О внесении изменений в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района».
можно в администрации Ястребовского сельсовета, по адресу: с. Ястребово, ул. Советская 38А с 8.00 до 16.00 часов и на официальном сайте Ястребовского сельсовета - www.ach-raion.ru
[bookmark: _GoBack]

 (
Информационный лист «Ястребовский вестник»
Учредитель: Администрация Ястребовского сельсовета
Адрес издателя: Ачинский район, с. Ястребово, ул. Советская, 38А
Тел.: 99-254. 99-321  Тираж: 30 экз. Распространяется бесплатно
.
)

[bookmark: RANGE!A1:F21]

[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ЯСТРЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ

00.00.0000                                  с. Ястребово                                            № 0-00Р

О внесении изменений в Устав Ястребовского
сельсовета Ачинского района

В целях приведения Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ястребовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 после слова «референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в пункте 1 статьи 18 слова «(далее Совет)» исключить;
1.3. статью 26 дополнить пунктом следующего содержания:
«1.3. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»
1.4. пункт 2 статьи 35.1 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Советом депутатов  по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
1.5. подпункт 2.1 пункта 2 статьи 35.1 исключить.
1.6. подпункт 1 пункта 2 статьи 35.1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»
1.7. в подпункте 4 пункта 2 статьи 40 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.8. статью 62 дополнить словами «, Ачинская межрайонная прокуратура».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3. Глава Ястребовского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                     		В.В. Чеберяк

Глава сельсовета                                                            	Е.Н. Тимошенко

[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

00.00.2023		                            с. Ястребово 	                                 № 00-П

 Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Ястребовского сельсовета Ачинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Ястребовского сельсовета Ачинского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://ach-rajon.ru/.

Глава Ястребовского сельсовета				Е.Н. Тимошенко

Приложение
к постановлению администрации
Ястребовского сельсовета
от 00.00.2023 № 00-П

Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Ястребовского сельсовета Ачинского района

1. Настоящее Положение разработано на основании пункта 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Положение определяет порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Ястребовского сельсовета Ачинского района (далее - Порядок).
3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее - Реестр) представляет собой общедоступный информационный ресурс, в котором содержатся сведения обо всех парковках общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Ястребовском сельсовете Ачинского района, независимо от их назначения и формы собственности.
4. Реестр ведется в электронном виде по форме, установленной приложением к настоящему Положению.
5. В Реестр включаются следующие сведения:
5.1. реестровый номер парковки общего пользования;
5.2. адрес (месторасположение) парковки общего пользования (муниципальное образование, автомобильная дорога (км+м), (лево, право), населенный пункт, улица (при наличии);
5.3. общая площадь парковки общего пользования;
5.4. назначение парковки общего пользования: для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей;
5.5. условия использования парковки общего пользования (на платной основе (размер платы)/или без взимания платы);
5.6. характеристики парковки общего пользования: подземная/ надземная, охраняемая/неохраняемая, одноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая;
5.7. режим работы парковки общего пользования;
5.8. информация о владельце парковки общего пользования;
5.9. вместимость (количество машино-мест) парковки общего пользования;
5.10.количество машино-мест для стоянки транспортных средств, которыми управляют инвалиды, либо в которых перевозят инвалидов;
5.11. дата включения парковки общего пользования в реестр парковок;
5.12. дата исключения парковки общего пользования из реестра парковок.
6. Реестр подлежит размещению на официальном сайте администрации Ястребовского сельсовета Ачинского района (http://ach-rajon.ru/).
7. Лицо, ответственное за ведение реестра, назначается распоряжением администрации Ястребовского сельсовета.
8. Основанием для включения парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Ястребовском сельсовете Ачинского района в Реестр является письменное заявление владельца парковки, направленное в администрацию Ястребовского сельсовета Ачинского района, либо акт (информация) уполномоченного должностного лица администрации Ястребовского сельсовета Ачинского района о выявлении парковки общего пользования в результате инвентаризации.
9. Заявление владельца о включении парковки, а также акт (информация) о выявлении парковки общего пользования должны содержать сведения, предусмотренные пунктами 5.2 - 5.10 настоящего Положения.
10. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Ястребовском сельсовете Ачинского района подлежат внесению в Реестр не позднее десяти рабочих дней со дня регистрации письменного заявления владельца о включении парковки администрацией Ястребовского сельсовета Ачинского района или со дня оформления акта уполномоченного должностного лица администрации Ястребовского сельсовета Ачинского района о выявлении парковки общего пользования в результате инвентаризации.
11. В случае ликвидации парковки или изменения сведений о парковке, предусмотренных пунктами 5.2 - 5.8 настоящего Положения, ранее включенных в Реестр, владелец парковки в течение десяти календарных дней обязан сообщить об их изменении в администрацию Ястребовского сельсовета Ачинского района в письменной форме с указанием причин и оснований таких изменений.
12. Администрация Ястребовского сельсовета Ачинского района в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления владельца парковки о ликвидации парковки или об изменении сведений о парковке вносит необходимую информацию в Реестр.

ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК                           №6                                     от  16.03.2023г.

1

Приложение
к Положению о порядке ведения
реестра парковок общего пользования
на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения на территории
Ястребовского сельсовета Ачинского района
Реестр
парковок общего пользования на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения на территории Ястребовского сельсовета Ачинского района

	Реестровый номер парковки о/п
	Адрес (место расположения) парковки общего пользования
	Общая площадь парковки общего пользования, м2
	Назначение парковки общего пользования
	Условия использования парковки общего пользования
	Характеристика парковки общего пользования
	Режим работы парковки общего пользования
	Информация о владельце парковки общего пользования
	Вместительность (количество машино –мест) парковки общего пользования
	Количество машино – мест для стоянки транспортных средств, которыми управляют инвалиды, либо в которых перевозят инвалидов
	Дата включения парковки общего пользования в реестр парковок
	Дата исключения парковки общего пользования из реестра парковок

	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги (наименование улицы)
	Месторасположение парковки (км+м) (лево, право)

	Для грузовых ТС
	Для автобусов
	Для легковых ТС
	На платной основе
	Размер платы
	Без взимания платы
	Подземная/наземная
	Охраняемая/неохраняемая
	Одноуровневая/многоуровневая
	Открытая/закрытая
	Дата (период)
	время

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

                                                        ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК
Адрес издателя: с. Ястребово
улица Советская 38 А
адресЭл.почты:selsovetyastrebovskii@mail.ru
Тел: 99-3-21, 99-2-75
	Учредитель:
Администрация
Ястребовского
сельсовета, тираж
 30 экз
	Ответственный за издание и  распространение специалист 1 категории Малиновская Ю.С.

19

image1.jpeg